
 

 

UCHWAŁA NR XVI/112/2025 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Gronowo Elbląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153) , art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

mającej siedzibę na terenie Gminy Gronowo Elbląskie za udział: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu  

z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu, w celu realizacji zadań, o których mowa 

w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę 

wyjazdów w ciągu jednej godziny - w kwocie 25,00 zł, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu za każdą rozpoczętą godzinę - w kwocie 3,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia - w kwocie 

3,00 zł. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

mającej siedzibę na terenie Gminy Gronowo Elbląskie w kwocie 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 

od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu do czasu zakończenia 

działań i powrotu do jednostki, wykonywania zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych, które obejmują udział w ochronie ludności.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LII/325/2023 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 22 listopada 2023 roku  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 grudnia 2025 r.

Poz. 5090



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 244), wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów 

na strażaka ratownika OSP ustala Rada Gminy w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na dwa lata. Wysokość 

ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach  

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1631). 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 8 sierpnia 2025 r. w sprawie 

przeciętnego wynagrodzenia w II kwartale 2025 r. (M.P. 2025 poz. 743), przeciętne wynagrodzenie wyniosło  

8 748,63 zł, co oznacza, że maksymalna dopuszczalna wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 50,28 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach lub szkoleniach. Kwota ta stanowi 1/175 przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zgodnie  

z zasadami określonymi w przepisach dotyczących ustalania ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek 

organizacyjnych systemu zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej lub innych formacji realizujących zadania 

na rzecz bezpieczeństwa państwa. 

Po przeprowadzeniu konsultacji w dniu 12 listopada 2025 r. z Zarządem Gminnym Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP Gminy Gronowo Elbląskie, ustalono, że stawki ekwiwalentu pieniężnego pozostaną na 

dotychczasowym poziomie, tj.: 

·25,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub wykonywaniu 

zadań obejmujących ochronę ludności, 

·3,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu strażaka ratownika OSP, 

·3,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego kandydata na strażaka ratownika OSP. 

Przyjęcie uchwały pozwoli na wypełnienie obowiązku wynikającego z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych oraz zapewni kontynuację wypłat ekwiwalentu dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5090


		2025-12-19T12:34:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




